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KONUK EDİTÖRDEN

Tıp mesleğinin ülkemizde hızla farklı görünümlere büründüğü hemen herkes tarafından kabul edilmektedir. Kı-
dem kazanmış hekimler henüz tıp öğrencisiyken kendilerini beklediklerini bildikleri tıbbın, günümüzde artık çok 
değişmiş, hatta başkalaşmış olduğunu meslek hayatları boyunca görmüşlerdir. Bu, aslında oldukça kısa sürede 
meydana gelen başkalaşma; hem kendi içinden, hem de dışından pek çok sayıda değişkenin de etkisiyle tıp 
uygulamasına yansımaktadır. Böylece bir yandan mesleki uygulamaları hayata geçirmek, hekimlik dışından kay-
naklanan ve yine hekimlik dışından belirlenen farklı etkenlere bağlı hale gelerek zorlaşmakta, bir yandan da mes-
lek kimliğine olumsuz yansımaları olmaktadır. Dolayısıyla artık, eskisinden daha fazla bıçak sırtında yürütülmek 
zorunda kalınan bir meslektir hekimlik.

Göğüs Cerrahisi alanı, iki değerli çalışanını önce Prof. Dr. Göksel Kalaycı’ yı, ardından Uz. Dr. Ersin Arslan’ı fiili 
saldırılarla görevleri başında kaybetmiş bir alan olarak bu bıçak sırtında gidişi çok daha yakından ve maalesef çok 
acı biçimde yaşamış bir alandır.

Toraks Cerrahisi Bülteni için hazırladığımız Tıp Etiği- Tıp Hukuğu özel sayısı 2014’ e girerken bizleri nasıl bir he-
kimlik ortamının beklediğini göz önünde tutarak hazırlanmıştır. Bu sayıda tıbba hem tıbbın içinden “tıp etiği” ve 
“adli tıp”; hem de tıbbın dışından “hukuk” çerçevesinden bakıldığında çarpıcı bir biçimde görünenleri toparlama-
ya gayret gösterdim. Dolayısıyla bu sayıda tıp uygulamasında haklar ve sorumluluklar, malpraktis, malpraktis- 
komplikasyon ayrımı, adli tıp açısından malpraktis ve hekim sorumluluğu, tıpta araştırma kavramı ve etiği, ilaç 
şirketleri – hekim ilişkileri ve hasta hakları hakkında hazırlanmış yedi farklı makale okuyacaksınız.

Bu bağlamda sayının ilk yazısında Yrd. Doç. Dr. Hafize Öztürk Türkmen hekim- hasta ilişkisinde hakları ve so-
rumlulukları tartışıp temel kavramları hem tarihsel boyutuyla, hem de günümüzdeki görünümleriyle derinlemesine 
irdelemiştir. Prof. Dr. Sermet Koç adli tıp açısından malpraktis olgusunu ve bu açıdan hekim sorumluluğunu 
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göğüs cerrahisine özgü vakalarla birlikte ele alarak sorun olabilecek alanları hem somutlaştırmış, hem de çözüm 
yolları önermiştir.

Prof. Dr. Hakan Hakeri günlük tıp uygulamasında hekimler açısından da çok önemli görülen bir konuyu çalışma-
sında ele alarak; malpraktis ve komplikasyon ayrımını tıp hukuku perspektifinden yapmış güncel örneklerle de 
zenginleştirmiştir.  Av. Verda Ersoy da hekim örgütü deneyiminden hareketle günlük pratikte tıbbi malpraktisin 
taşıdığı anlamı tabip odalarının disiplin kurulları deneyiminin bir hukukçuya sağladığı bakış açısıyla irdelemiştir.  

Doç. Dr. Murat Civaner günlük tıp uygulamasında önemli bir başlık olarak karşımıza çıkan “hekim- ilaç şirketleri 
ilişkileri”ni etik açıdan tanımlayıcı, Doç. Dr. Selim Kadıoğlu da tıp - araştırma – etik olgularını eleştirel biçimde ele 
alan yazılar hazırlamışlardır.  Prof. Dr. Yener Ünver; çalışmasında tıp hukuku açısından hasta hakları kavramını 
işlemekte ve Almanya örneğinden yola çıkarak yasa koyucu perspektifinden Türkiye’ye değin sonuçlarını ve olası 
çıkarımlarını tartışmaktadır.

Tıp etiği ve tıp hukuku konusuna Bülten’ de özel bir sayı ayırdıkları için Toraks Cerrahisi Derneği’ ne, sevgili mes-
lektaşlarım Prof. Dr. Ayten Kayı Cangır ile Prof. Dr. Tuba Liman’ın şahsında teşekkür ederim. Bu sayının içeriğini 
oluşturmamı sağlayan tüm meslektaşlarıma oldukça yoğun akademik gündemlerinde ayrıca yazmak için zaman 
ayırdıkları; birikimlerini ve deneyimlerini bizlerle paylaşma fırsatı verdikleri için gönülden teşekkür ediyorum.

İyi bir hekimlik ortamında çalışabilmek umudumuzu koruyarak, yararlı olacağını umduğum bir okuma süreci dilerim.




